
 

  

 

 

 

 

 

AKTUALIZACE č. 2 
ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

KRAJE VYSOČINA 

 

I. TEXTOVÁ ČÁST  
AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

KRAJE VYSOČINA  
 

 

 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

 

leden 2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. © 2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI  
OZNAČENÍ SPRÁVNÍHO ORGÁNU, KTERÝ VYDAL AKTUALIZACI Č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI AKTUALIZACE Č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ, FUNKCE OPRÁVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY POŘIZOVATELE 

Ing. Jan Strejček,  
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA A PODPIS OPRÁVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY POŘIZOVATELE 

 

 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………… 



 

Zadavatel 

Kraj Vysočina 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57 

587 33 Jihlava  

 

 

Zhotovitel 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.  

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 

     

Zodpovědný projektant:   Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D. 

autorizovaný architekt pro obor architektura,  
osvědčení ČKA č. 04 019 

 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

Urbanismus:    Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D. 

autorizovaný architekt pro obor architektura 

Ing. Jan Cihlář  

Dopravní infrastruktura:   Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D. 

autorizovaný architekt pro obor architektura 

Ing. Václav Starý 

autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby 

Ing. Jan Kovařík 

Technická infrastruktura:  Ing. Jan Cihlář  

ÚSES:     Ing. Jan Cihlář  

Grafické zpracování (GIS):  Jakub Vik 

 

 



 

OBSAH  

TEXTOVÁ ČÁST AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR KRAJE VYSOČINA      1 

GRAFICKÁ ČÁST AKTUALIZACE Č. 2 ZÚR KRAJE VYSOČINA 

I.1 VÝKRES USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ KRAJE OBSAHUJÍCÍ ROZVOJOVÉ OBLASTI, ROZVOJOVÉ OSY A 
SPECIFICKÉ OBLASTI  1:100 000 

I.2 VÝKRES PLOCH A KORIDORŮ, VČETNĚ ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY  
1:100 000 

I.4  VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A OPATŘENÍ  1:100 000 

I.5  VÝKRES OBLASTÍ, PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ULOŽENO PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH 
VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ NEBO JE ULOŽENO POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU  
1:100 000 

 
 

 

 

 



 

SEZNAM ZKRATEK POUŽITÝCH V TEXTU 

DN Diametre Nominal 

kV kilovolt 

ORP Obec s rozšířenou působností 

PÚR Politika územního rozvoje 

TI technická infrastruktura 

VVTL Velmi vysokotlaký (plynovod)  

ZÚR Zásady územního rozvoje 

ZVN Zvláště vysoké napětí 



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

    1 

Textová část Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina je zpracována formou bodového textu 
novely právního předpisu v souladu s Čl. 54 a následujícími Legislativních pravidel vlády schválených 
usnesením vlády ze dne 19. března 1998 č. 188 a změněných usnesením vlády ze dne 21. srpna 1998 č. 
534, usnesením vlády ze dne 28. června 1999 č. 660, usnesením vlády ze dne 14. června 2000 č. 596, 
usnesením vlády ze dne 18. prosince 2000 č. 1298, usnesením vlády ze dne 19. června 2002 č. 640, 
usnesením vlády ze dne 26. května 2004 č. 506, usnesením vlády ze dne 3. listopadu 2004 č. 1072, 
usnesením vlády ze dne 12. října 2005 č. 1304, usnesením vlády ze dne 18. července 2007 č. 816, 
usnesením vlády ze dne 11. ledna 2010 č. 36, usnesením vlády ze dne 14. prosince 2011 č. 922, usnesením 
vlády ze dne 14. listopadu 2012 č. 820 a usnesením vlády ze dne 15. prosince 2014 č. 1050. 

 

  



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

2   

Čl. I 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina rozhodlo dne 16.9.2008 usnesením 0290/05/2008/ZK o vydání Zásad 
územního rozvoje Kraje Vysočina (nabytí účinnosti dne 22.11.2008). Zastupitelstvo Kraje Vysočina rozhodlo 
dne 18.9.2012 usnesením 0468/05/2012/ZK o vydání Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Kraje 
Vysočina (nabytí účinnosti dne 23.10.2012). 

Textová část Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina ve znění Aktualizace č. 1, vydaných Zastupitelstvem 
Kraje Vysočina formou opatření obecné povahy podle správního řádu, se mění takto: 

1. 

1. V názvu kapitoly 1. se za slova „udržitelného rozvoje území“ doplňují slova „včetně zohlednění priorit 

stanovených v politice územního rozvoje“. 

2. V článku (02) se slova „z roku 2008“ zrušují a číslo „2008“ se zrušuje. 

3. V článku (03) větě první se za slova „základny v území“ vkládají slova „specifických oblastí a 

hospodářsky problémových“ a za slovo „regionů“ se vkládají slova „, zejména těch“, ve větě druhé se 

za slova „stanovit možnosti“ vkládají slova „zlepšení dopravní dostupnosti a obslužnosti,“ a na konci 

textu věty se doplňují slova „a možnosti oživení místní ekonomiky obcí zejména vymezováním ploch 

pro rozvoj ekonomických aktivit využívajících místní zdroje, místní produkty, hospodářský a 

rekreační potenciál krajiny a rozvíjející tradiční hospodářská odvětví a lokální hospodářský potenciál 

území včetně zemědělství, lesnictví či cestovního ruchu“. 

4. V článku (04) se slovo „Ždár“ nahrazuje slovem „Žďár“. 

5. V článku (05) se čárka nahrazuje slovy „a pro vzájemné provázání různých druhů dopravy včetně 

veřejné dopravy osob, a to“ a za slovo „zejména“ se vkládají slova „s cílem“. 

6. V článku (05) písm. c) se slovo „Ždár“ nahrazuje slovem „Žďár“. 

7. V článku (06) písm. f) se za slova „struktury a omezit“ vkládají slova „nežádoucí vzájemné srůstání 

sídel a“, na konci textu se tečka nahrazuje středníkem a doplňuje se písmeno g), které zní: 

„g) ochranu území a ploch prvků územního systému ekologické stability nadregionálního, 

regionálního i lokálního významu a zlepšování migrační prostupnosti krajiny pro volně žijící živočichy 

a pro člověka, včetně ochrany existujících i potenciálních migračních tras živočichů a sítě veřejně 

přístupných účelových komunikací a pěších a cyklistických stezek, cest a pěšin ve volné krajině.“. 

8. V článku (07) větě první se slova „vymezené rozvojové oblasti a“ zrušují a za slova „vymezených 

rozvojových“ se vkládají slova „oblastech a“. 

9. Za článek (08) se vkládají nové články (08a), (08b), (08c), (08d), které znějí: 

„(08a) Vytvářet na území kraje a zejména ve venkovských územích a oblastech a ve specifických 

oblastech podmínky pro zachování a další rozvoj hospodářského potenciálu zemědělství a lesnictví 

a pro ochranu a hospodářské využití kvalitní orné a lesní půdy, při současném zachování a dalším 

posilování ekologických funkcí krajiny. 

(08b) Vytvářet územní podmínky pro prostorově, provozně, funkčně a časově koordinovaný rozvoj 

území kraje, zejména využitím nástrojů stanovení pořadí změn v území a stanovení podmíněnosti 

rozvoje území odpovídajícím rozvojem veřejné infastruktury pro zajištění obsluhy území. 

(08c) Vytvářet územní podmínky pro zmírnění negativních účinků tranzitní silniční a železniční 

dopravy na obyvatelstvo kraje vymezováním vhodného plošného a prostorového uspořádání území, 

zejména návrhem ploch pro bydlení v dostatečném odstupu od dopravně zatížených silnic a 



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

    3 

železnic, návrhem obchvatů a přeložek mimo intenzivně obydlená území anebo návrhem dalších 

vhodných stavebně technických, provozních či organizačních opatření. 

(08d) Předcházet střetům vzájemně neslučitelných činností v území návrhem vhodného plošného 

a prostorového uspořádání území, zejména chránit obytná a rekreační území před negativními vlivy 

z koncentrovaných výrobních činností a z dopravy.“. 

2. 

10. V názvu kapitoly 2. se slova „rozvojových oblastí, rozvojových os a rozvojových center krajského 

významu“ nahrazují slovy „oblastí se zvýšenými požadavky na změny v území, které svým 

významem přesahují území více obcí (nadmístní rozvojové oblasti a nadmístní rozvojové osy)“. 

11. V článku (10) uvozující větě se číslo „2008“ zrušuje. 

12. V článku (10) písm. b) se za slova „ORP Havlíčkův Brod –„ vkládají slova „Bartoušov (Bartoušov), za 

slova „Slavníč (Slavníč),“ se vkládají slova „Šlapanov (Kněžská, Šachotín, Šlapanov),“ a za slova 

„Skála u Havlíčkova Brodu, Věž)“ se vkládají slova „, Vysoká (Vysoká u Havlíčkova Brodu)“. 

13. V článku (11) se písmeno h) zrušuje. 

14. V článku (12) se písmeno c) zrušuje. 

Dosavadní písmena d až k se označují jako písmena c až j. 

15. V článku (12) písm. i) se za slova „Hradiště – Úsobský potok,“ vkládají slova „450 Stříbrné hory - 

Dlouhoveské rybníky,“ a za slova „713 Úsobský potok,“ se vkládají slova „717 Dlouhoveské 

rybníky,“. 

16. V názvu podkapitoly 2.2 se slova „Rozvojová osa“ nahrazují slovy „Rozvojové osy“. 

17. Podkapitola 2.2 se nově člení do podkapitol „2.2.1 Rozvojová osa OS5“, která obsahuje články (13), 

(14), (15), a „2.2.2 Rozvojová osa OS5a“, která obsahuje články (15a), (15b), (15c). 

18. V článku (13) uvozující větě se slova „OS 5“ nahrazují slovem „OS5“, za slovo „Praha –“ se vkládá 

slovo „(Kolín) –“ a číslo „2008“ se zrušuje. 

19. V článku (14) písm. b) se slovo „soutředit“ nahrazuje slovem „soustředit“. 

20. V článku (15) písm. ch) se na konci textu tečka nahrazuje středníkem a doplňuje se písmeno i), které 

zní: 

„i) na území obce Oslavičky dbát v rozsahu průzkumného území pro zvláštní zásahy do zemské kůry 

Horka na odpovídající územní ochranu pro případné vybudování hlubinného úložiště vysoce 

radioaktivních odpadů a vyhořelého jaderného paliva.“. 

21. Za článek (15) se vkládá nová podkapitola 2.2.2, včetně nových článků (15a), (15b) a (15c), která 

zní: 

„2.2.2  Rozvojová osa OS5a 

(15a) ZÚR zpřesňují vymezení rozvojové osy OS5a Praha – Jihlava (dle PÚR) tak, že do této osy 

jsou zahrnuty následující obce (katastrální území) ve správním obvodu ORP Humpolec – Hořice 

(Hořice u Humpolce, Hroznětice), Koberovice (Koberovice, Lísky u Holušic, Lohenice), Píšť (Píšť u 

Humpolce, Vranice u Humpolce), Senožaty (Nečice, Senožaty, Tukleky). 

(15b) ZÚR stanovují tyto zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách v 

území: 



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

4   

a) rozvoj bydlení soustředit do území s možností kvalitní obsluhy veřejnou dopravou a s 

dostupností občanského vybavení každodenní potřeby (zejména zařízení předškolní 

výchovy, základního školství, ambulantní zdravotní péče či maloobchodu), veřejných 

prostranství a ploch pro každodenní rekreaci; 

b) logistické a výrobní areály a plochy pro rozvoj dalších ekonomických aktivit lokalizovat tak, 

aby jejich vazby neměly negativní důsledky na centra sídel a obytná území a aby měly 

optimální dopravní napojení na mimoúrovňové křižovatky a nájezdy a sjezdy na dálnici D1; 

c) při návrhu rozvoje území dbát na ochranu vodního zdroje – vodní dílo Švihov; 

d) respektovat prvky přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území; 

e) chránit ve zvýšené míře pozitivní znaky charakteristik krajinného rázu a dotvářet krajinu s 

cílem zvýšení její estetické hodnoty a ekologické stability. 

(15c) ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 

a) ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit směry jejich využití s ohledem na 

kapacity obsluhy dopravní a technickou infrastrukturou, limity rozvoje území a ochranu 

krajiny; 

b) respektovat požadavky na ochranu vodního zdroje – vodní dílo Švihov; 

c) vytvářet územní podmínky pro rozvoj technické infrastruktury v oblasti nakládání s 

odpadními vodami; 

d) vytvářet územní podmínky pro zvýšení ekologické stability a zlepšení hydrologického 

režimu krajiny, při současném využití hospodářského potenciálu krajiny pro zemědělskou 

výrobu; 

e) vytvářet územní podmínky pro snižování negativních důsledků hlukové a emisní zátěže z 

dálnice D1 na obydlená území; 

f) upřesnit vymezení skladebných částí ÚSES - nadregionální biokoridor 78 K61 – K124, 

regionální biokoridor 410 a regionální biocentra 743 Tuklecký Mlýn a 744 Borkovy.“. 

22. V článku (37) písm. g) se na konci textu tečka nahrazuje středníkem a doplňuje se písmeno h), které 

zní: 

„h) na území obce Dolní Cerekev dbát v rozsahu průzkumného území pro zvláštní zásahy do 

zemské kůry Hrádek na odpovídající územní ochranu pro případné vybudování hlubinného úložiště 

vysoce radioaktivních odpadů a vyhořelého jaderného paliva.“. 

23. V článku (44) písm. f) se slovo „přesnit“ nahrazuje slovem „zpřesnit“. 

24. V článku (44c) písm. e) se slovo „reginální“ nahrazuje slovem „regionální“. 

3. 

25. V názvu kapitoly 3. se na začátek vkládá slovo „zpřesnění“ a slovo „krajského“ se nahrazuje slovy 

„vymezených v politice územního rozvoje a vymezení dalších specifických oblastí nadmístního 

významu“. 

26. V článku (60b) písm. h) se slovo „rácmi“ nahrazuje slovem „rámci“. 

27. V článku (60d) písm. b) se slovo „Jimravova“ nahrazuje slovem „Jimramova“, slovo „Jimravov“ se 

nahrazuje slovem „Jimramov“, slovo „Jimravov“ se nahrazuje slovem „Jimramov“, slovo „Jimravova“ 



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

    5 

se nahrazuje slovem „Jimramova“, slovo „Jimravov“ se nahrazuje slovem „Jimramov“ a slovo 

„Jimravov“ se nahrazuje slovem „Jimramov“. 

28. V článku (60e) písm. f) se slovo „zpetšit“ nahrazuje slovem „zlepšit“. 

29. V článku (60e) písm. g) se slovo „Jimravov“ se nahrazuje slovem „Jimramov“. 

30. V článku (60e) písm. i) se slovo „Jimravov“ se nahrazuje slovem „Jimramov“. 

31. V článku (60f) písm. c) se slovo „Jimravov“ se nahrazuje slovem „Jimramov“ a slovo „Jimravov“ se 

nahrazuje slovem „Jimramov“. 

32. V článku (60f) písm. f) se slovo „Jimravov“ se nahrazuje slovem „Jimramov“. 

4. 

33. V názvu kapitoly 4. se na konci doplňují slova „, včetně ploch a koridorů veřejné infrastruktury, 

územního systému ekologické stability a územních rezerv, u ploch územních rezerv stanovení 

využití, které má být prověřeno. 

34. V článku (62) se za písmeno e) vkládá nové písmeno f), které zní: 

„f) v návrhových plochách a koridorech pro umístění dále uvedených staveb dopravní infrastruktury 

připustit umístění staveb pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pokud tím nebude 

znemožněno nebo ztíženo umístění stavby, pro niž jsou plocha či koridor vymezeny;“. 

Dosavadní písmena f, g se označují jako písmena g, h. 

Dosavadní body f.1 až f.4 se označují jako body g.1 až g.4. 

35. V článku (63) písm. a) se číslo „2008“ zrušuje. 

36. Článek (64) se zrušuje. 

37. V článku (66) uvozující větě se za slova „dopravy republikového významu S8“ vkládají slova „(Mladá 

Boleslav) – R10 – Nymburk – Poděbrady – D11 – Kolín – Kutná Hora – Čáslav – Golčův Jeníkov –“, 

za slova „hranice ČR/Rakousko (“ se vkládá pomlčka a za slova „silnice I/38 v úseku“ se vkládají 

slova „hranice kraje – Golčův Jeníkov –“. 

38. V článku (66) písm. b) se vkládá bod b.1), který zní: 

„b.1) obchvat I/38 Kámen;“. 

Dosavadní body b.1, b.2 se označují jako body b.2, b.3. 

39. Článek (66c) se zrušuje. 

40. Za článkem (77a) se číslo kapitoly „III.“ nahrazuje číslem „IV.“. 

41. V článku (91) písm. a) se slovo „tratě“ nahrazuje slovem „trať“, slova „a 250, které jsou“ se nahrazují 

slovy „, která je“ a číslo „2008“ se zrušuje. 

42. V článku (91) písm. b) se za slova „celostátních drah č.“ vkládá číslo „250,“. 

43. V článku (92) se slova „Havlíčkův Brod – (Brno)“ nahrazují slovy „Golčův Jeníkov – Světlá nad 

Sázavou“, číslo „2008“ se zrušuje, slova „železničních tratích“ se nahrazují slovy „železniční trati“ a 

slova „a 250“ se zrušují. 

44. Podkapitola 4.1.3 se zrušuje. 

45. Článek (94a) se zrušuje. 



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

6   

46. V článku (96) se za písmeno d) vkládá nové písmeno e), které zní: 

„e) v návrhových plochách a koridorech pro umístění dále uvedených staveb technické infrastruktury 

připustit umístění staveb pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pokud tím nebude 

znemožněno nebo ztíženo umístění stavby, pro niž jsou plocha či koridor vymezeny;“. 

Dosavadní písmena e, f se označují jako písmena f, g. 

Dosavadní body e.1 až e.4 se označují jako body f.1 až f.4. 

47. V článku (96) písm. g) se slovo „infrastruktury“ nahrazuje slovem „infrastruktury“. 

48. V článku (97) uvozovací větě se číslo „2008“ zrušuje. 

49. Za článek (97) se vkládá nový článek (97a), který zní: 

„(97a) ZÚR zpřesňují koridor republikového významu E18 pro dvojité vedení 400 kV Hradec – 

Mírovka vymezený v PÚR a to vymezením koridoru v šířce 300 m pro umístění stavby dvojité vedení 

400 kV Hradec – Mírovka.“. 

50. Za článek (98) se vkládají nové články (98a), (98b), které znějí: 

„(98a) ZÚR zpřesňují koridor republikového významu E4a pro vyvedení elektrického výkonu z 

elektrárny Dukovany vymezený PÚR a to vymezením koridoru územní rezervy v šířce 600 m pro 

prověření budoucího umístění stavby nadzemní vedení 400 kV pro propojení plochy pro rozšíření 

jaderné elektrárny Dukovany s rozvodnou Slavětice. 

(98b) ZÚR zpřesňují koridory republikového významu E20 pro dvojité vedení 400 kV Dasný – 

Slavětice a Slavětice – Čebín vymezené PÚR a to vymezením: 

a) koridoru územní rezervy v šířce 600 m pro prověření budoucího umístění stavby dvojité 

vedení 400 kV Dasný – Slavětice; 

b) koridoru územní rezervy v šířce 600 m pro prověření budoucího umístění stavby dvojité 

vedení 400 kV Slavětice – Čebín.“. 

51. Článek (99a) se zrušuje. 

52. Článek (99b) se zrušuje. 

53. Článek (99c) se zrušuje. 

54. V článku (100) se slova „Koridor VVTL plynovodu DN 700 PN 63 Kralice nad Oslavou (- Bezměrov)“ 

nahrazují slovy „pro plynovod přepravní soustavy vedoucí z okolí obce Kralice nad Oslavou v kraji 

Vysočina k obci Bezměrov ve Zlínském kraji, procházející severně od Brna“, číslo „2008“ se zrušuje 

a slova „VVTL plynovodu DN 700“ se nahrazují slovy „vysokotlakého plynovodu s tlakem nad 40 

bar“. 

55. V článku (101) se slova „Koridor VVTL plynovodu DN 500 PN 63 Olešná v Kraji Vysočina - Náchod / 

Kudowa Zdrój  (hranice ČR / Polsko)“ nahrazují slovy „pro plynovod přepravní soustavy vedoucí z 

okolí obce Olešná u Havlíčkova Brodu v Kraji Vysočina přes území Pardubického kraje na hranici 

ČR/Polsko do okolí hraničního přechodu Náchod – Kudowa Zdrój v Královéhradeckém kraji“, číslo 

„2008“ se zrušuje a slova „VVTL plynovodu DN 500“ se nahrazují slovy „vysokotlakého plynovodu s 

tlakem nad 40 bar“. 

56. V článku (102) se číslo „2008“ zrušuje. 

57. Za článek (104b) se vkládá nová podkapitola 4.2.6, včetně nových článků (104c), (104d) a (104e), 

která zní: 



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

    7 

„4.2.6  Ukládání a skladování radioaktivních odpadů a vyhořelého jaderného paliva 

(104c) ZÚR stanovují pro územní plánování obcí Bukov, Budišov, Cejle, Dolní Cerekev, Hodov, 

Hojkov, Milíčov, Moravecké Pavlovice, Milasín, Nárameč, Nový Rychnov, Oslavice, Oslavička, 

Osové, Rohozná, Rohy, Rudíkov, Sejřek, Střítež, Věžná a Vlčatín úkol dbát v rozsahu průzkumných 

území pro zvláštní zásahy do zemské kůry Horka, Hrádek a Kraví hora na odpovídající územní 

ochranu pro případné vybudování hlubinného úložiště vysoce radioaktivních odpadů a vyhořelého 

jaderného paliva. 

(104d) ZÚR zpřesňují plochu Sk2 vymezenou v PÚR ČR a vymezují plochu o výměře 120.000 m
2
 

pro umístění stavby Centrální sklad vyhořelého jaderného paliva Skalka. 

(104e) ZÚR stanovují pro územní plánování obcí Bukov, Býšovec, Milasín, Moravecké Pavlovice, 

Sejřek, Střítež a Věžná úkol v užší lokalitě Centrálního skladu vyhořelého jaderného paliva Skalka 

neměnit současné využití území způsobem, který by znemožnil případnou realizaci Centrálního 

skladu vyhořelého jaderného paliva Skalka.“. 

58. V článku (107a) uvozovací větě se slovo „předpodkládaných“ nahrazuje slovem „předpokládaných“. 

59. V článku (107a) písm. a) se slova „nadregionáln a“ nahrazují slovem „nadregionální“. 

60. V článku (107a) písm. b) se slovo „finalní“ nahrazuje slovem „finální“. 

61. V článku (107a) písm. d) se slovo „obovení“ nahrazuje slovem „obnovení“. 

5. 

62. V článku (119) písm. c) se slovo „krajinnného" nahrazuje slovem „krajinného“. 

6. 

63. V názvu kapitoly 6. se slovo „vymezení“ nahrazuje slovem „stanovení“ a slova „krajiny na území 

Kraje Vysočina“ se nahrazují slovy „krajin, včetně územních podmínek pro jejich zachování nebo 

dosažení“. 

64. V článku (146) písm. b) se slovo „příspívat“ nahrazuje slovem „přispívat“. 

65. V článku (146a) písm. e) se za slovo „morfologií“ vkládá čárka. 

66. V článku (146a) písm. f) se slovo „kulturních“ nahrazuje slovem „kulturní“. 

7. 

67. V názvu kapitoly 7. se za slova „bezpečnosti státu a“ vkládá slovo „vymezených“ a slova 

„nadmístního významu“ se zrušují. 

68. V článku (148) se slovo „asananční“ nahrazuje slovem „asanační“. 

69. V článku (149) se slovo „přijezdové“ nahrazuje slovem „příjezdové“. 

70. V článku (154) se pod řádek položky E05a vkládá nový řádek, který zní: 

E05b 
Nadzemní vedení ZVN 
400 kV Hradec – 
Mírovka 

Havlíčkův Brod 
Havlíčkův Brod, Krásná Hora, Květinov, Lípa, Lipnice nad 
Sázavou, Věž, Vysoká 

Humpolec Kejžlice, Řečice 

Světlá nad Sázavou Dolní Město, Horní Paseka, Kamenná Lhota 

71. V článku (154) řádku položky E22 sloupci Stavba se slovo „Rozšířšní“ nahrazuje slovem „Rozšíření“. 

72. V článku (155) písm. a) se první spojka „a“ nahrazuje čárkou a za slovo „E05b“ se vkládají slova „a 



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

8   

E05b“. 

8. 

73. V názvu kapitoly 8. se slova „nadmístního významu“ zrušují a na konci se doplňují slova „a na řešení 

v územně plánovací dokumentaci obcí, zejména s přihlédnutím k podmínkám obnovy a rozvoje 

sídelní struktury“. 

74. V článku (164) řádku Havlíčkův Brod (dle sloupce Název obce) sloupci TI se slovo „E05“ nahrazuje 

„E05b“. 

75. V článku (164) řádku Krásná Hora (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo „E05b“. 

76. V článku (164) řádku Květinov (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo „E05b“. 

77. V článku (164) řádku Lípa (dle sloupce Název obce) sloupci TI se za slovo „E05a“ vkládá slovo „, 

E05b“. 

78. V článku (164) řádku Lipnice nad Sázavou (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo 

„E05b“. 

79. V článku (164) řádku Věž (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo „E05b“. 

80. V článku (164) řádku Vysoká (dle sloupce Název obce) sloupci TI se za slovo „E02,“ vkládá slovo 

„E05b,“. 

81. V článku (164) řádku Kejžlice (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo „E05b“. 

82. V článku (164) řádku Řečice (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo „E05b“. 

83. V článku (164) řádku Dolní Město (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo „E05b“. 

84. V článku (164) řádku Horní Paseka (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo „E05b“. 

85. V článku (164) řádku Kamenná Lhota (dle sloupce Název obce) sloupci TI se doplňuje slovo „E05b“. 

86. Kapitola 8. se nově člení do podkapitol 8.1, která obsahuje článek (164), 8.2, která obsahuje článek 

(165), a 8.3, která obsahuje články (166), (166a) a (167). 

87. Za článek (164) se vkládá nové označení podkapitoly, které zní: 

„8.2 Požadavky na koordinaci ploch a koridorů územních rezerv“. 

88. V článku (165) se řádek 

Dálnice D1 

Havlíčkův Brod Herálec, Skorkov, Slavníč, Štoky, Úsobí  

Humpolec 
Hořice, Humpolec, Jiřice, Koberovice, Píšť, Vojslavice, 
Vystrkov 

Jihlava 
Jamné, Jihlava, Kamenice, Kozlov, Měšín, Rybné, Smržná, 
Střítež, Věžnice, Vysoké Studnice, Zbinohy 

Velké Meziříčí  
Blízkov, Jabloňov, Lavičky, Měřín, Meziříčko, Nové Sady, 
Petráveč, Ruda, Stránecká Zhoř, Tasov, Velká Bíteš, Velké 
Meziříčí 

zrušuje. 

89. V článku (165) se za řádek položky Dálnice D1 vkládají nové řádky, které znějí: 

Nadzemní vedení 400 kV pro 
propojení plochy pro rozšíření 
jaderné elektrárny Dukovany 
s rozvodnou Slavětice 

Třebíč Dukovany, Slavětice 



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

    9 

Dvojité vedení 400 kV Dasný – 
Slavětice 

Moravské Budějovice Babice, Cidlina, Želetava 

Telč 
Bohuslavice, Černíč, Dolní Vilímeč, Jindřichovice, Nová 
Říše, Rozseč, Strachoňovice, Vápovice, Vystrčenovice, 
Zdeňkov 

Třebíč 

Dalešice, Dolní Vilémovice, Horní Újezd, Hrotovice, 
Jaroměřice nad Rokytnou, Klučov, Kojetice, Lipník, 
Loukovice, Ostašov, Slavětice, Šebkovice, Třebenice, Valeč, 
Výčapy 

Dvojité vedení 400 kV Slavětice 
– Čebín 

Třebíč Dukovany, Rouchovany, Slavětice 

90. Za článek (165) se vkládá nové označení podkapitoly, které zní: 

„8.3 Další požadavky na koordinaci územně plánovací činnosti obcí“. 

91. Za článek (166) se vkládá nový článek (166a), který zní: 

„(166a) ZÚR stanovují požadavek na koordinaci územně plánovací činnosti dotčených obcí dbát v 

rozsahu průzkumných území pro zvláštní zásahy do zemské kůry Horka, Hrádek a Kraví hora na 

odpovídající územní ochranu pro případné vybudování hlubinného úložiště vysoce radioaktivních 

odpadů a vyhořelého jaderného paliva.“. 

9. 

92. V názvu kapitoly 9. se slovo „je“ nahrazuje slovy „se ukládá“ a slova „podmínkou pro rozhodování“ 

se zrušují. 

93. Článek (168b) se zrušuje. 

94. Za článek (168c) se vkládá nový článek (168d), který zní: 

„(168d) ZÚR stanovují pro územní plánování kraje úkol pořídit územní studii na vyhledání koridoru 

pro umístění vedení obchvatu města Telč, do které jsou zahrnuty následující obce (katastrální 

území): ve správním obvodu ORP Telč  – Telč (Telč), Krahulčí (Krahulčí u Telče).“. 

10. 

95. V názvu kapitoly 10. se na konci doplňují slova „, včetně stanovení, zda se bude jednat o regulační 

plán z podnětu nebo na žádost, a lhůty pro vydání regulačního plánu z podnětu“. 

11. 

96. Kapitola 11. se zrušuje. 

97. Článek (173) se zrušuje. 

12./11. 

98. V označení kapitoly 12. se číslo „12.“ nahrazuje číslem „11.“.  

99. V názvu kapitoly 11. se na konci doplňují slova „v rozsahu dle přílohy č. 9 pro plochu nebo koridor 

vymezený podle písmene j). 

13./12. 

100. V označení kapitoly 13. se číslo „13.“ nahrazuje číslem „12.“. 

101. V názvu kapitoly 12. se na konci doplňují slova „, je-li to účelné“. 

  



I. AKTUALIZACE č. 2 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE VYSOČINA 

10   

13. 

102. Za kapitolu 12. se vkládá nová kapitola 13., včetně nového článku (175a), která zní: 

„13.  STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 37 ODST. 8 STAVEBNÍHO 

ZÁKONA 

(175a) Kompenzační opatření podle § 37 odst. 8 stavebního zákona se nestanovují.“. 

14. 

103. V článku (176) se slovo „Tyto“ nahrazuje slovy „Tato Aktualizace č. 2“, slova „– právní stav po vydání 

Aktualizace č. 1 obsahují“ se nahrazují slovem „obsahuje“, slova „51 listů“ se nahrazují slovy „16 

stran“ a slova „5 výkresů“ se nahrazují slovy „4 výkresy“. 

 

 

 

 

 


